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Zápis ze 46. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 25. 7. 2018 
 

Místo koŶáŶí: Hasičský důŵ VeltrusǇ 

PřítoŵŶi: IŶg. MartiŶ DǇkast, IŶg. Jaroslaǀ Moráǀek, MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský,  
IŶg. Vladiŵír Štulík, IŶg. Barďora ŠťastŶá, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: Toŵáš Čapek, MiĐhal Kohout, RiĐhard KǇselý, Mgr. IŶg. MartiŶ PoŶert  
Neomluveni: IŶg. Marta BaráŶkoǀá 

Ověřovatelé: MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský, IŶg. Barďora ŠťastŶá 

Účast veřejŶosti: ϭϰ lidí 
Doďa trváŶí: 18:13 – 19:41 

Program: 

1) Úvod, sĐhváleŶí prograŵu 

2) JŵeŶováŶí ověřovatelů 

3) Ke sĐhváleŶí zastupitelstveŵ ŵěsta ;kroŵě veřejŶýĐh zakázekͿ 
a) Přijetí dotaĐe ze Středočeského foŶdu kulturǇ a oďŶoǀǇ paŵátek 

b) MeŵoraŶduŵ „Koridor D ϴ“ – Sŵlouǀa o zřízeŶí účtu sdružeŶýĐh prostředků 

c) VěĐŶé ďřeŵeŶo, uliĐe Baaroǀa  
d) Žádost – Diakonie 

e) Sŵlouǀa o uzaǀřeŶí ďudouĐí sŵlouǀy o zřízeŶí VB – ČEZ DistriďuĐe, a. s. 
f) Kauza „losoǀačka“ ;AlloǁaŶĐeͿ – další postup 

g) OďsazeŶí fuŶkĐe přísedíĐího OkresŶího soudu ǀ MělŶíku 

4) VeřejŶé zakázky 

a) ReǀitalizaĐe odǀodŶěŶí ul. Žižkoǀa, Třeďízského – Sŵlouǀa o dílo  
b) Projekt ESF – aktuálŶí iŶforŵaĐe 

5) Informace 

a) ǀedeŶí oďĐe ;a případŶí hostéͿ 
i. Noǀý paǀiloŶ ZŠ 

ii. SoĐiálŶí služďǇ ǀe VeltrusíĐh 

iii. MiřejoǀiĐký ŵost 
iv. AktuálŶí projektǇ, řízeŶí a opraǀǇ ;ĐhodŶík koleŵ sokoloǀŶǇ, doŵek hroďŶíka, 

opraǀa kaŶalizaĐe u Doŵu služeď, ǀýŵěŶa okeŶ ǀ ďudoǀě poštǇͿ 
v. OďsazeŶí fuŶkĐe předsedǇ koŶtrolŶího ǀýďoru 

vi. RůzŶé 

b) ǀýďorů – zpráǀǇ o čiŶŶosti 
c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:13 přiǀítal starosta ǀšeĐhŶǇ přítoŵŶé a zahájil zasedáŶí zastupitelstǀa. Prograŵ dostál 3 

zŵěŶ: ďǇlǇ ǀǇpuštěŶǇ sŵěŶŶé sŵlouǀǇ kǀůli požadaǀku Ŷa koŶzultaĐi ĐeŶ se zŶalkǇŶí, dále 
ďǇlǇ přidáŶǇ ďodǇ 3.e) Sŵlouǀa o uzaǀřeŶí ďudouĐí sŵlouǀy o zřízeŶí VB – ČEZ DistriďuĐe, a. 
s., 3.f) Kauza „losoǀačka“ ;AlloǁaŶĐeͿ – další postup, ϯ.g) OďsazeŶí fuŶkĐe přísedíĐího 
OkresŶího soudu ǀ MělŶíku a 4.aͿ ReǀitalizaĐe odǀodŶěŶí ul. Žižkoǀa, Třeďízského – Smlouva 

o dílo. Zastupitelé sĐhǀálili prograŵ zasedáŶí ǀ přítoŵŶéŵ počtu ϲ čleŶů. Starosta ŵěsta 
upozorŶil, že ze zasedáŶí zastupitelstǀa ŵěsta se pořizuje audio zázŶaŵ pro potřeďǇ 
ǀǇhotoǀeŶí zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta Ŷaǀrhl, aďǇ se oǀěřoǀateli zápisu stali MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský  
a Ing. Barbora ŠťastŶá, jŵeŶoǀaŶí souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Přijetí dotace ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstǀo Středočeského kraje Ŷa sǀéŵ zasedáŶí dŶe Ϯϲ. ϰ. ϮϬϭϴ projedŶalo poskǇtŶutí 
dotace z Prograŵu ϮϬϭϴ pro poskǇtoǀáŶí dotaĐí z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského FoŶdu kulturǇ a oďŶoǀǇ paŵátek a usŶeseŶíŵ č. ϬϭϮ-ϭϯ/ϮϬϭϴ/ZK sĐhǀálilo 
poskǇtŶutí dotaĐe Ŷa základě podaŶé žádosti o poskǇtŶutí dotaĐe prostředŶiĐtǀíŵ 
ǀeřejŶopráǀŶí sŵlouǀǇ z ǀýše uǀedeŶého prograŵu, a to ǀe ǀýši Ϯϯ.ϮϬϬ Kč. DotaĐe je určeŶa 
na projekt „KulturŶí happeŶiŶg ǀe VeltrusíĐh“ – ϰ. ročŶík, který proďěhŶe ϴ. září ϮϬϭϴ, 
kofiŶaŶĐoǀáŶí tohoto projektu je ǀe ǀýši ϮϬ %, ŵísto ďude upřesŶěŶo. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstǀo ŵěsta souhlasí s přijetíŵ dotaĐe ǀe ǀýši Ϯϯ.ϮϬϬ Kč z Programu 2018 pro 

poskytoǀáŶí dotaĐí z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského FoŶdu kultury a obnovy 

paŵátek Ŷa základě podaŶé žádosti pod eǀideŶčŶíŵ čísleŵ KUL/KUL/ϬϯϱϮϮϰ/ϮϬϭϴ a 
poǀěřuje starostu ŵěsta k podpisu ǀeřejŶopráǀŶí sŵlouǀy o poskytŶutí této dotaĐe. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. Ϯ ďylo sĐhváleŶo 

3b) Memorandum „Koridor D8“ – Smlouva o zřízení účtu sdružených 
prostředků 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě společŶýĐh jedŶáŶí se zástupĐi okolŶíĐh oďĐí ohledŶě proďleŵatiĐkýĐh záŵěrů 
ǀýstaǀďǇ haloǀýĐh, skladoǀýĐh i ǀýroďŶíĐh areálů u dálŶiĐe D ϴ a komunikace II/608 a na 

základě sĐhǀáleŶého usŶeseŶí ze ϰϮ. zasedáŶí dŶe Ϯϴ. ϯ. ϮϬϭϴ o přistoupeŶí k Memorandu 

„Koridor Dϴ – sdružeŶí oďĐí a spolků“ předkládá ǀedeŶí oďĐe sŵlouǀu o zřízeŶí účtu 
sdružeŶýĐh prostředků ;část Ϯ podkladůͿ.  
Předŵěteŵ sŵluǀŶí úpraǀǇ je zřízeŶí, hospodařeŶí, účtoǀáŶí a další práǀŶí úkoŶǇ spojeŶé 
s Účteŵ sdružeŶýĐh prostředků, ke kterýŵ se zaǀázalǇ sŵluǀŶí straŶǇ při sĐhǀaloǀáŶí 
sŵlouǀǇ o spolupráĐi. 
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ÚčastŶíĐi MeŵoraŶda se dle čláŶku I. odst. ϭ této SŵlouǀǇ dohodlǇ Ŷa příspěǀku do Účtu, a 
to v ŵiŶiŵálŶí ǀýši ϭϱ Kč za oďǇǀatele oďĐe sŵluǀŶí straŶǇ Ŷa kaleŶdářŶí rok, tj. při počtu 
2.Ϭϱϲ oďčaŶů ke dŶi ϭ. ϭ. ϮϬϭϴ částka ϯϬ.ϴϰϬ Kč. 
PřipojeŶí se k toŵuto „MeŵoraŶdu“ ŵá zaručit společŶý postup oďĐí, který ďǇ zaŵezil 
realizaĐíŵ proďleŵatiĐkýĐh záŵěrů – předeǀšíŵ skladoǀýĐh areálů a ŶeúŵěrŶéŵu rozǀoji 
ĐheŵiĐkého průŵǇslu ǀ regioŶu ;MeŵoraŶduŵ zahrŶuje oďĐe od katastru oďĐe Noǀá Ves až 
po KlíčaŶǇ – přehled oďĐí ǀiz str. ϭ – Ϯ předložeŶé sŵlouǀǇͿ. Drtiǀá ǀětšiŶa prostředků 
z příspěǀků ďude ǀǇužíǀáŶa Ŷa práǀŶí služďǇ a odďorŶé posudkǇ, které ďudou souǀiset 
s proďleŵatiĐkýŵi záŵěrǇ regioŶu. 
SpráǀĐeŵ účtu je ŵěsto OdoleŶa Voda a předložeŶá sŵlouǀa ďǇla připoŵíŶkoǀáŶa práǀŶíkǇ 
této oďĐe i čleŶǇ MeŵoraŶda.  
Od sŵlouǀǇ lze odstoupit uǀedeŶýŵi způsoďǇ ǀe čl. V. ;ǀiz str. ϰ – 5) – Ŷapř. prostýŵ 
ŶeuhrazeŶíŵ příspěǀku. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstǀo ŵěsta Veltrusy souhlasí s uzaǀřeŶíŵ předložeŶé sŵlouǀy o zřízeŶí účtu 
sdružeŶýĐh prostředků, která se týká čiŶŶosti MeŵoraŶda – „Koridor D ϴ – sdružeŶí oďĐí a 

spolků“. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. ϯ ďylo sĐhváleŶo  

3c) Věcné břemeno, ulice Baarova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

PaŶ Sladkoǀský, který je ŵajiteleŵ pozeŵku p. č. ϰϭϮ/ϱ dle ǀýše uǀedeŶé situaĐe, ŵá záŵěr, 
který je ǀ souladu s úzeŵŶíŵ pláŶeŵ – postaǀit Ŷa toŵto pozeŵku tři rodiŶŶé doŵǇ. Tato 
ǀýstaǀďa ǀǇžaduje přiǀedeŶí iŶžeŶýrskýĐh sítí Ŷa jeho pozeŵek, koŶkrétŶě ǀodoǀod a 
splaškoǀou kaŶalizaĐi forŵou prodloužeŶí řadů, které jsou zakoŶčeŶǇ ǀ ulici Baarova, 

splaškoǀá kaŶalizaĐe je ukoŶčeŶa ĐĐa ǀ ½ uliĐe a ǀodoǀod je ukoŶčeŶ ĐĐa ǀ ϴ/ϵ délkǇ uliĐe 
;část ϯ podkladůͿ. 
V ráŵĐi adŵiŶistratiǀŶíĐh přípraǀ ǀýstaǀďǇ ďǇla ŵěsteŵ ǀǇhotoǀeŶa a paŶeŵ Sladkoǀskýŵ 
sĐhǀáleŶa Sŵlouǀa o sŵlouǀě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶostí iŶžeŶýrskýĐh sítí ;část Ϯ 
podkladůͿ, která paŶu Sladkoǀskéŵu zajišťuje ǀěĐŶé ďřeŵeŶo ǀ ráŵĐi ǀýstaǀďǇ prodloužeŶí 
řadů.  
Starosta předkládá zastupitelůŵ ke sĐhǀáleŶí, Ŷa základě usŶeseŶí zastupitelstǀa oďĐe, 
přijatéŵ Ŷa ŵiŶuléŵ zasedání, Ŷíže uǀedeŶé usŶeseŶí, ǀǇĐházejíĐí z Ŷoǀě předložeŶé 
smlouvy.  

DISKUZE 

Místostarosta doplňuje, že od ŵiŶule ďǇla sŵlouǀa upraǀeŶa ǀǇŶětíŵ části uliĐe, které se 
týká rekoŶstrukĐe ul. BaaroǀǇ. Dále ďǇl doplŶěŶ ǀ ďodě Ϯ.ϲ.hͿ liŵit pro trǀáŶí staǀďǇ Ŷejdéle 
ϭ ŵěsíĐ. VšeĐhŶǇ zŵěŶǇ jsou odsouhlaseŶǇ i druhou straŶou. 

: dotaz na platby (ŵístostarosta: paŶ Sladkoǀský ďude platit ŵěstu ϭϱϬ tis. 
Kč při podpisu sŵlouǀǇ o sŵlouǀě ďudouĐíͿ, zastupitelka ŠťastŶá se ujišťuje, že platďa 
proďěhŶe před podpiseŵ ǀlastŶí sŵlouǀǇ (ŵístostarosta potvrzuje). 

SITUACE: 
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NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo požadaǀek iŶǀestora, ǀčetŶě jíŵ podaŶého doplňujíĐího 
dopisu, Ŷoǀě projektoǀaŶýĐh rodiŶŶýĐh doŵů Ŷa stáǀajíĐí parĐele p. č. ϰϭϮ/ϱ Ŷa ǀěĐŶé 
ďřeŵeŶo pro prodloužeŶí řadu kaŶalizaĐe a ǀodoǀodu Ŷa pozeŵku ŵěsta p. č. ϰϭϭ/ϰ ǀše ǀ k. 

ú. Veltrusy a souhlasí s podpiseŵ předložeŶé Sŵlouǀy o sŵlouǀě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶostí 
iŶžeŶýrskýĐh sítí, za úplatu ǀe ǀýši ϭϱϬ.ϬϬϬ Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. ϰ ďylo sĐhváleŶo 

3d) Žádost o finanční příspěvek – Diakonie 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě doručeŶé žádosti DiakoŶie ČCE – Středisko Praha ze dŶe Ϯϯ. ϱ. ϮϬϭϴ ;část Ϯ 
podkladůͿ Ŷaǀrhuje ǀedeŶí oďĐe poskǇtŶout žadateli částku ϱ.ϬϬϬ Kč jako fiŶaŶčŶí dar. 
DiakoŶie je druhou Ŷejǀětší ŶestátŶí orgaŶizaĐí poskǇtujíĐí soĐiálŶí služďǇ ǀ České repuďliĐe. 
Služďa je poskǇtoǀáŶa ǀ doŵáĐíŵ prostředí rodiŶǇ forŵou koŶzultaĐí a průďěžŶě další 
odďorŶou poradeŶskou praĐí ǀe prospěĐh koŶkrétŶí rodiŶǇ. Cíleŵ je podpořit rodiŶu tak, aďǇ 
zǀládla ŶáročŶou situaĐi ǀ souvislosti s postižeŶíŵ dítěte, žila Đo ŶejďěžŶějšíŵ žiǀoteŵ a ďǇla 
ŵiŶiŵálŶě záǀislá Ŷa soĐiálŶíŵ sǇstéŵu. V současŶé doďě ŵá ǀ péči jedŶu rodiŶu s trǀalýŵ 
poďǇteŵ Ŷa úzeŵí Veltrus. 
Tato částka ďude ǀǇužita ze sĐhǀáleŶého § ϰϯϱϭ ;pečoǀatelská služďaͿ. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstǀo ŵěsta Veltrusy projedŶalo žádost DiakoŶie ČCE – Středisko Praha ze dŶe Ϯϯ. ϱ. 
2018 a rozhodlo v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a Ŷásl. a souǀ. zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., oďčaŶský 
zákoŶík, ǀ platŶéŵ zŶěŶí, o poskytŶutí fiŶaŶčŶího daru ǀe ǀýši ϱ.ϬϬϬ Kč orgaŶizaĐi Diakonie 

ČCE – Středisku Praha. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. ϱ ďylo sĐhváleŶo 

3e) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – ČEZ 
Distribuce, a. s. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě žádosti ;část Ϯ podkladůͿ o Ŷoǀé odďěrŶé ŵísto Ŷa pozeŵku parĐ. č. ϭϯϭϭ 
předkládá ČEZ DistriďuĐe, a. s. zastoupeŶa Ŷa základě plŶé ŵoĐi eǀ. Č. Ϭϲϯϳ/ϮϬϭϬ ze dŶe ϭϰ. 
ϭϬ. ϮϬϭϬ IŶg. MartiŶeŵ Veselýŵ Sŵlouǀu o uzaǀřeŶí ďudouĐí sŵlouǀǇ o zřízeŶí ǀěĐŶého 
ďřeŵeŶe – služeďŶosti a sŵlouǀu o práǀu proǀést staǀďu č. IV-12-6022614/2 (Veltrusy, parc. 
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č. ϭϯϭϭ, uliĐe RiegroǀaͿ ;část ϯ podkladůͿ. StáǀajíĐí kaďeloǀý rozǀod NN, který ǀede podél 
hraŶiĐe zájŵoǀé parĐelǇ, ďude ǀǇtǇčeŶ, odkopáŶ a Ŷa jedŶu kaďeloǀou spojku zasŵǇčkoǀáŶ 
do Ŷoǀé přípojkoǀé pojistkoǀé skříŶě SSϭϬϬ ǀe zděŶéŵ oploĐeŶí Ŷa pozeŵku odďěratele. 
DotčeŶý pozeŵek ŵěsta je pozeŵek parĐ. č. ϯϵϵ/ϲ ǀ k. ú. VeltrusǇ. Náǀrh ČEZ DistriďuĐe, a. 
s. Ŷa ǀýši jedŶorázoǀé ŶáhradǇ je ϭ.ϬϬϬ Kč.  
VedeŶí ŵěsta Ŷaǀrhuje, ǀ souladu s usŶeseŶíŵ zastupitelstǀa z roku ϮϬϬϴ, zŵěŶu částkǇ za 
ǀěĐŶé ďřeŵeŶo/přípojku Ŷa ϯ.000 Kč. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo Sŵlouǀu o uzaǀřeŶí ďudouĐí sŵlouǀy o zřízeŶí ǀěĐŶého 
ďřeŵeŶe – služeďŶosti a sŵlouǀu o práǀu proǀést staǀďu č. IV-12-6022614/2 (Veltrusy, KNN 

parĐ. č. ϭϯϭϭ, RiegroǀaͿ ǀe prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, a. s. Ŷa pozeŵku parĐ. č. ϯϵϵ/ϲ ǀ k. ú. 
Veltrusy a poǀěřuje starostu podpiseŵ této sŵlouǀy, za podŵíŶky zŵěŶy částky za ǀěĐŶé 
ďřeŵeŶo Ŷa ϯ.ϬϬϬ Kč a doplŶěŶí doložky o sĐhǀáleŶí sŵlouvy zastupitelstvem. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. ϲ ďylo sĐhváleŶo 

3f) Kauza „losovačka“ Allowance 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Starosta navrhuje k projedŶáŶí uplatŶěŶí Ŷároku Ŷa Ŷáhradu škodǇ proti společŶosti 
Suport&Consulting s. r. o. (s. r. o. se stejŶýŵ IČO jako AlloǁaŶĐe, s. r. o.Ϳ, která se podílela Ŷa 
ǀýďěroǀéŵ řízeŶí ǀ ráŵĐi projektu „ReǀitalizaĐe ǀeřejŶé zeleŶě u hřďitoǀa“ ǀ roce 2011. 

NásledujíĐí postup je ŶaǀržeŶ ǀe zŶěŶí VýzǀǇ k zaplaĐeŶí škodǇ ze dŶe ϭϯ. ϭϭ. ϮϬϭϳ, která 
ďǇla této společŶosti zasláŶa práǀŶičkou ŵěsta JUDr. Šlehoferoǀou. Z důǀodu, že společŶost 
Ŷereagoǀala aŶi Ŷa další píseŵŶou ǀýzǀu z Ϯϵ. ϱ. ϮϬϭϴ, Ŷaǀrhuje JUDr. Šlehoferoǀá podáŶí 
žaloďǇ Ŷa uplatŶěŶí ŶáhradǇ škodǇ, která je ǀ souladu s péčí řádŶého hospodáře. 
Jde o škodu ǀ souhrŶŶé ǀýši ϭ.ϴϲϳ.ϱϳϰ Kč, kterou ŵěsto ŵuselo zaplatit Ŷa základě daňoǀé 
koŶtrolǇ FÚ pro Středočeský kraj, a dále za práǀŶí zastoupeŶí speĐializoǀaŶýĐh adǀokátů 
;adǀokátŶí kaŶĐelář VPS, kteří rozporují rozhodŶutí FiŶaŶčŶí ředitelstǀí a ÚOHS u soudu resp. 
zastupují ŵěsto již od roku ϮϬϭϰ, přičeŵž ǀšeĐhŶǇ soudŶí proĐesǇ ještě Ŷejsou k dŶešŶíŵu 
datu ukoŶčeŶéͿ. 
Pozn.: PředpokládaŶé ŶákladǇ spojeŶé s ŶásledŶýŵi práǀ. úkoŶǇ: soudŶí poplatek čiŶí ϳϰ.ϳϬϬ 

Kč ;ϰ % při elektroŶiĐkéŵ podáŶíͿ Ŷeďo ϱ % při píseŵŶéŵ podáŶí – tj. ϵϯ.ϯϴϬ Kč. 
;ElektroŶiĐké podáŶí je ǀýhodŶější, aǀšak složité odůǀodŶěŶí ǀěĐi ŶeŶí až úplŶě teĐhŶiĐkǇ 
ŵožŶé, proto soudĐi často preferují píseŵŶé podáŶí.Ϳ 
NákladǇ za práǀŶí zastoupeŶí čiŶí ϭϲ.ϬϴϬ Kč za jedeŶ práǀŶí úkoŶ, již ďǇlǇ učiŶěŶǇ ϯ úkoŶǇ, 
předpokládáŵ ještě další ϭ úkoŶ, tedǇ ŶákladǇ jsou ǀ rozsahu do ϲϰ.ϯϮϬ Kč ;+ DPHͿ. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo důǀodoǀou zpráǀu a poǀěřuje starostu realizaĐí potřeďŶýĐh 
práǀŶíĐh úkoŶů ;podáŶí žaloďyͿ ǀe ǀěĐi ǀyŵáháŶí škody ǀůči společŶosti Suport&CoŶsultiŶg s. 
r. o., která ǀzŶikla Ŷa základě daňoǀé koŶtroly FÚ pro Středočeský kraj ǀ ráŵĐi projektu 
„ReǀitalizaĐe ǀeřejŶé zeleŶě u hřďitoǀa“. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. ϳ ďylo sĐhváleŶo 

3g) Obsazení funkce přísedícího Okresního soudu v Mělníku 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
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Na základě doručeŶé žádosti o součiŶŶost při zajištěŶí kaŶdidátů Ŷa fuŶkĐi přísedíĐíĐh od okr. 
soudu v MělŶíku ze dŶe ϮϬ. ϯ. ϮϬϭϴ ;část Ϯ podkladůͿ Ŷaǀrhuje ǀedeŶí ŵěsta Ŷa ŶoŵiŶaĐi 
přísedíĐíĐh kaŶdidáta BĐ. Miroslaǀa Maršíka, Ŷar. ϭϵ. Ϯ. ϭϵϳϱ Písek, trǀale ďǇteŵ MělŶiĐká 
ϭϬϳ, LužeĐ Ŷad Vltaǀou, Ϯϳϳ Ϭϲ. 
;BǇlo oǀěřeŶo u OS, že Ŷeŵusí jít o oďčaŶa s trǀalýŵ ďǇdlištěŵ ǀ oďĐi, ale postačuje, kdǇž je 
v daŶéŵ oďǀodu zaŵěstŶáŶ.Ϳ 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstǀo ŵěsta Veltrusy souhlasí s ŶaǀržeŶýŵ kaŶdidáteŵ paŶeŵ BĐ. Miroslaǀeŵ 
Maršíkeŵ, Ŷar. ϭϵ. Ϯ. ϭϵϳϱ Písek, trǀale ďyteŵ MělŶiĐká ϭϬϳ, LužeĐ Ŷad Vltaǀou Ϯϳϳ Ϭϲ. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. ϴ ďylo sĐhváleŶo 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Revitalizace odvodnění ulic Žižkova a Třebízského – smlouva o dílo 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Ve ǀazďě Ŷa přípraǀŶé práĐe, které ďǇlǇ zakoŶčeŶǇ projektoǀou dokuŵeŶtaĐí 
;část_ϯ_situaĐeͿ, aktuálŶě doĐhází k realizaĐi projektu, jehož jedŶou z částí je ǀýďěroǀé 
řízeŶí. 
Náǀrh sŵlouǀǇ ;část_Ϯ_SoDͿ ďǇl ǀǇhotoǀeŶ ǀe spolupráĐi s firŵou Otidea a. s., která roǀŶěž 
zajišťuje realizaĐi ǀeřejŶé zakázkǇ, ǀ souladu s příslušŶou sŵěrŶiĐí. Vzhledeŵ 
k předpokládaŶé částĐe ǀeřejŶé zakázkǇ ŵéŶě Ŷež jedeŶ ŵil. Kč, přísluší zastupitelůŵ 
sĐhǀáleŶí ŶaǀrhoǀaŶé sŵlouǀǇ o dílo, která se později staŶe ŶedílŶou součástí dokuŵeŶtaĐe 
k ǀeřejŶé zakázĐe. 
Starosta doplňuje, že se jedŶá o opatřeŶí Ŷa odǀod a ǀsakoǀáŶí dešťoǀé ǀodǇ 
na komplikovanýĐh ŵístech v ulicíĐh Třeďízského – Žižkoǀa – Jungmannova. V doďě prudkýĐh 
dešťů ŵůžou ďýt ohrožoǀáŶǇ Ŷěkteré  doŵǇ. NejleǀŶější a ŶejefektiǀŶější ǀariaŶtou se zdají 
ďýt tzǀ. horské ǀpusti, které ďǇ ŵělǇ ďýt iŶstaloǀáŶǇ Ŷa ϰ ŵísteĐh. ProďěhlǇ koŶzultaĐe Ŷa 
odboru ŽP Ŷa MěÚ ǀ Kralupech . OpatřeŶí ďǇ Ŷeŵěla ŵít ǀliǀ Ŷa práĐi ČEZu při přeložĐe NN.. 
RealizaĐe ďǇ ŵěla trǀat zhruďa ϴ-ϭϮ týdŶů. BǇla prosazeŶa záruka Ŷa ϲϬ ŵěsíĐů. Výďěroǀé 
řízeŶí ďǇ ŵělo proďěhŶout ďěheŵ srpŶa. Bude ǀǇtǀořeŶa i koŵpleǆŶější studie ŶakládáŶí 
s dešťoǀou ǀodou ǀe VeltrusíĐh. 
DISKUZE: 

Zastupitel Štulík: dotaz, zda se počítá s vodou z ulice i z doŵů ;starosta: potvrzuje, podle 

starého staǀeďŶího zákoŶa ŵají lidé sǀodǇ Ŷa uliĐi, Đož proďléŵ Ŷásoďí. KdǇďǇ staré doŵǇ 
ŵělǇ ǀsakoǀáŶí Ŷa ǀlastŶíŵ pozeŵku, situaĐe ďǇ se mohla ǀýrazŶě zlepšitͿ. 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo předložeŶý Ŷáǀrh sŵlouǀy o dílo a sĐhǀaluje, aďy ǀeřejŶá 
zakázka ŵalého rozsahu pro reǀitalizaĐi odǀodŶěŶí ǀ Žižkoǀě uliĐi ďyla ǀypsáŶa s použitíŵ 
tohoto Ŷáǀrhu, a zároǀeň poǀěřuje starostu přípraǀou a realizaĐí Đelé souǀisejíĐí ǀeřejŶé 
zakázky. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

UsŶeseŶí č. 9 ďylo sĐhváleŶo 



  strana 7 z 10 

4b) Projekt ESF – aktuální informace 

Ve čtǀrtek Ϯϲ. ϳ. ϮϬϭϴ od ϭϳ:ϬϬ hodiŶ se uskutečŶí ǀeřejŶé jedŶáŶí o soĐiálŶíĐh služďáĐh 

s firŵou BDO, která zajišťuje studii pro soĐiálŶí služďǇ ;Ϯ speĐialistéͿ. StejŶá firŵa  byla 

ǀǇďráŶa Ŷa zhotoǀeŶí studie Ŷa ŶakládáŶí s ŵěstskýŵ ŵajetkeŵ. Ve VeltrusíĐh se proǀádějí 
růzŶá dotazŶíkoǀá šetřeŶí ǀ ráŵĐi ostatŶíĐh studií.  

5. INFORMACE 

5a)  Vedení obce 

5ai) Nový pavilon ZŠ 

Do ϭϰ dŶů ďǇ ŵělǇ ďýt ǀǇhotoǀeŶǇ Ϯ studie ǀariaŶtǇ přístaǀďǇ do dǀora. Je 
předpoklad, že ďǇ se ŵohlo rozhodŶout o ǀýsledŶé ǀariaŶtě ǀ srpŶu ;ǀ případě ǀětší 
účasti zastupitelůͿ. Zastupitelka ŠťastŶá je překǀapeŶá další ǀariaŶtou, poǀažuje to 
za odĐhýleŶí od půǀodŶího pláŶu řešit dǀojdoŵek, poǀažuje to za ztrátu času. 

Starosta se pro další studie rozhodl Ŷa základě diskuze Ŷa ŵiŶuléŵ zasedáŶí a 

podŶětu z ǀýďoru pro rozǀoj oďĐe. Vzhledeŵ k ǀelkýŵ iŶǀestiĐíŵ do staǀďǇ 
poǀažuje za rozuŵŶé iŶǀestoǀat do proǀěřeŶí dalšíĐh ǀariaŶt. Ředitelka ZŠ se 

doŵŶíǀá, že ǀariaŶta přístaǀďǇ do dǀora škole ŶiĐ ŶepřiŶese. Starosta ǀǇsǀětluje, že 
ǀestaǀďa ďǇ ŵěla ϲ ŶoǀýĐh tříd stejŶě jako případŶý Ŷoǀý dǀojdoŵek. 

5aii) Sociální služby ve Veltrusích 

Viz bod 4b) 

5aiii) Miřejovický most 

V současŶé doďě se řeší daroǀaĐí sŵlouǀa s Poǀodíŵ Vltavy, s. p. Je potřeďa ještě 
řešit ǀěĐŶé ďřeŵeŶo a údržďu ŵostŶí koŵuŶikaĐe, kterou ĐhĐe Poǀodí ŶeĐhat Ŷa 
ŵěstu VeltrusǇ. Bude potřeďa udělat určitá ďezpečŶostŶí opatřeŶí ;předeǀšíŵ Ŷa 
ĐhodŶíĐíĐhͿ. Záŵěr daroǀáŶí ŵostu ďǇ ŵohl ďýt sĐhǀaloǀáŶ ǀ srpnu. V pátek Ϯϳ/ϳ 
proďěhŶe jedŶáŶí se statikǇ.  se ptá, zda ďude sŵluǀŶě ošetřeŶo, že 
ŵěsto ŵůže Ŷa ŵostě pořádat společeŶské akĐe ;ŵístostarosta: za ŵěsto je to 

jeden z požadaǀků Ŷa úpraǀǇ ǀe sŵlouǀěͿ 

5aiv) Aktuální projekty, řízení a opravy 

 REKONSTRUKCE CHODNÍKU KOLEM SOKOLOVNY, terŵíŶ do poloǀiŶǇ srpŶa, 
ďudou osazeŶǇ dǀě Ŷoǀé laǀičkǇ a odpadkoǀý koš, se staǀeďŶíŵ dozoreŵ jsou 
řešeŶǇ droďŶé proďléŵǇ ;odĐhǇlkǇͿ při staǀďě ;zǀětšeŶí podložŶí ǀrstǀǇ, úpraǀǇ 
gajgrů aj.Ϳ 

 DOMEK HROBNÍKA: starosta se sŶaží eliŵiŶoǀat ϭϲ připoŵíŶek NPÚ, 
rekoŶstrukĐe ďǇ ďǇla příliš ŶákladŶá, ŵěsto Ŷa Ŷi ǀǇčleŶilo ϱϬϬ tis. Kč. 
PodstatŶé je ǀǇŵěŶit střeĐhu a okŶa. O koŶečŶéŵ ǀǇjádřeŶí rozhoduje ORP – 

odďor paŵátkoǀé péče. Zastupitel Štulík si stěžuje Ŷa ŵoderŶizaĐi doŵku, 
starosta odŵítá, že ďǇ se doŵek ŵěl ǀýrazŶě zŵěŶit. V srpnu by se mohla 

odsouhlasit přípraǀa ǀýďěroǀého řízeŶí. 
 PraǀděpodoďŶě koncem  srpna ďudou ǀǇŵěŶěŶa OKNA A VSTUPNÍ DVEŘE 

POŠTY ǀ přízeŵí ;ϵϴ tis. Kč ďez DPHͿ 
 Proďěhla OPRAVA KANALIZACE U DOMU SLUŽEB, stará kaŶalizaĐe se rozpadla 
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 PODŘÍZNUTÍ DOMU SLUŽEB: je součástí projektu Ŷa rekoŶstrukĐi, opatřeŶí proti 
vlhkosti (zastupitel Štulík ŵá oďaǀu, že se pak důŵ ďude ŵuset zďourat, 
starosta uǀádí, že arĐhitekti ǀ ďudoǀě ǀidí poteŶĐiál a hodŶotuͿ 

5av) Obsazení funkce předsedy kontrolního výboru 

NeŶí žádŶý zájeŵĐe. 

5avi) Různé 

Starosta iŶforŵoǀal, že předešlý deŶ hořel ŵěstský trojdoŵek, ǀǇšetřuje se příčiŶa, 
škoda zhruďa ϭϱϬ tis. Kč, ďude řešeŶo s pojišťoǀŶou. DoďroǀolŶí hasiči ŵají kǀůli 
suchu a častýŵ požárůŵ hodŶě ǀýjezdů. Noǀá ĐisterŶa ďǇ ŵěla ďýt Ŷejpozději 
v říjŶu. Starosta upozorŶil Ŷa ǀýstrahu ČHMÚ Ŷa Ŷeďezpečí požárů. 
Starosta iŶforŵoǀal o požáru, který ǀzŶikl předešlý týdeŶ v areálu rafiŶerie, v okolí 
flérǇ, a rozšířil se Ŷa okolŶí pole. 
Starosta iŶforŵoǀal o ŶoǀýĐh ŵožŶosteĐh soĐiálŶí péče, kterou ďudou Ŷoǀě 
poskǇtoǀat farŶí Đharita Kralupy (osoďŶí asisteŶĐe) a důŵ s pečoǀatelskou služďou 
v KralupeĐh ;pečoǀatelské služďǇͿ. V současŶé doďě se zjišťuje poptáǀka po 
služďáĐh. 

5b) Výborů – zprávy o činnosti 
Nebyly. 

5c) Zastupitelů 

Nebyly. 

6. DISKUZE 
: dotaz Ŷa staǀ projektoǀé dokuŵeŶtaĐe Ŷa Ŷoǀé lékařské ordiŶaĐe 

(starosta: dokuŵeŶtaĐe je ǀe fázi před podáŶíŵ žádosti o staǀeďŶí poǀoleŶí, to ďǇ ŵohlo ďýt 
na podzim. Stoŵatoložka, se kterou starosta jednal, již Ŷašla jinou ordinaci, bude se hledat 

jiŶý stoŵatologͿ 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoǀal ǀšeŵ přítoŵŶýŵ za účast Ŷa ϰϲ. zasedáŶí. Další zasedáŶí se ďude koŶat 
ǀe středu Ϯϵ. ϴ. ϮϬϭϴ. 
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 25. 7. 2018 – zápis číslo 46 

1. Zastupitelé sĐhǀálili prograŵ zasedáŶí č. ϰ6. 

UsŶeseŶí č. ϭ ďylo sĐhváleŶo: ϲ-0-0 

2. Zastupitelstǀo ŵěsta souhlasí s přijetíŵ dotaĐe ǀe ǀýši Ϯϯ.ϮϬϬ Kč z Programu 2018 pro 

poskǇtoǀáŶí dotaĐí z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského FoŶdu kultury a obnovy 

paŵátek Ŷa základě podaŶé žádosti pod eǀideŶčŶíŵ čísleŵ KUL/KUL/ϬϯϱϮϮϰ/ϮϬϭϴ a 
poǀěřuje starostu ŵěsta k podpisu ǀeřejŶopráǀŶí sŵlouǀǇ o poskǇtŶutí této dotaĐe. 
UsŶeseŶí č. Ϯ ďylo sĐhváleŶo: ϲ-0-0 

3. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s uzaǀřeŶíŵ předložeŶé sŵlouǀǇ o zřízeŶí účtu 
sdružeŶýĐh prostředků, která se týká čiŶŶosti MeŵoraŶda – „Koridor D ϴ – sdružeŶí oďĐí a 
spolků“. 
UsŶeseŶí č. ϯ ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

4. Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo požadaǀek iŶǀestora, ǀčetŶě jíŵ podaŶého doplňujíĐího 
dopisu, Ŷoǀě projektoǀaŶýĐh rodiŶŶýĐh doŵů Ŷa stáǀajíĐí parĐele p. č. ϰϭϮ/ϱ Ŷa ǀěĐŶé 
ďřeŵeŶo pro prodloužeŶí řadu kaŶalizaĐe a ǀodoǀodu Ŷa pozeŵku ŵěsta p. č. ϰϭϭ/ϰ ǀše ǀ k. 

ú. VeltrusǇ a souhlasí s podpiseŵ předložeŶé SŵlouǀǇ o sŵlouǀě ďudouĐí o zřízeŶí 
služeďŶostí iŶžeŶýrskýĐh sítí, za úplatu ǀe ǀýši ϭϱϬ.ϬϬϬ Kč. 
UsŶeseŶí č. ϰ ďylo sĐhváleŶo: ϲ-0-0 

5. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost DiakoŶie ČCE – Středisko Praha ze dŶe Ϯϯ. ϱ. 
2018 a rozhodlo v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a Ŷásl. a souǀ. zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., oďčaŶský 
zákoŶík, ǀ platŶéŵ zŶěŶí, o poskǇtŶutí fiŶaŶčŶího daru ǀe ǀýši ϱ.ϬϬϬ Kč orgaŶizaĐi DiakoŶie 
ČCE – Středisku Praha. 
UsŶeseŶí č. 5 ďylo sĐhváleŶo: ϲ-0-0 

6. Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo Sŵlouǀu o uzaǀřeŶí ďudouĐí sŵlouǀǇ o zřízeŶí ǀěĐŶého 
ďřeŵeŶe – služeďŶosti a sŵlouǀu o práǀu proǀést staǀďu č. IV-12-6022614/2 (Veltrusy, KNN 

arc. č. ϭϯϭϭ, RiegroǀaͿ ǀe prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, a. s. Ŷa pozeŵku parĐ. č. ϯϵϵ/ϲ ǀ k. ú. 
VeltrusǇ a poǀěřuje starostu podpiseŵ této sŵlouǀǇ, za podŵíŶkǇ zŵěŶǇ částkǇ za ǀěĐŶé 
ďřeŵeŶo Ŷa ϯϬϬϬ Kč a doplŶěŶí doložkǇ o sĐhǀáleŶí sŵlouǀǇ zastupitelstǀeŵ. 
UsŶeseŶí č. 6 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

7. Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo důǀodoǀou zpráǀu a poǀěřuje starostu realizaĐí potřeďŶýĐh 
práǀŶíĐh úkoŶů ;podáŶí žaloďǇͿ ǀe ǀěĐi ǀǇŵáháŶí škodǇ ǀůči společŶosti Suport&CoŶsultiŶg 
s.r.o., která ǀzŶikla Ŷa základě daňoǀé koŶtrolǇ FÚ pro Středočeský kraj ǀ ráŵĐi projektu 
„ReǀitalizaĐe ǀeřejŶé zeleŶě u hřďitoǀa“. 
UsŶeseŶí č. 7 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

8. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s ŶaǀržeŶýŵ kaŶdidáteŵ paŶeŵ BĐ. Miroslaǀeŵ 
Maršíkeŵ, Ŷar. , trǀale ďǇteŵ . 
UsŶeseŶí č. 8 ďylo sĐhváleŶo: ϲ-0-0 
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9. Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo předložeŶý Ŷáǀrh sŵlouǀǇ o dílo a sĐhǀaluje, aďǇ ǀeřejŶá 
zakázka ŵalého rozsahu pro reǀitalizaĐi odǀodŶěŶí ǀ Žižkoǀě uliĐi ďǇla ǀǇpsáŶa s použitíŵ 
tohoto Ŷáǀrhu, a zároǀeň poǀěřuje starostu přípraǀou a realizaĐí Đelé souǀisejíĐí ǀeřejŶé 
zakázkǇ. 
UsŶeseŶí č. 9 ďylo sĐhváleŶo: ϲ-0-0 
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